לאור הסכמות הצדדים, וההודעה, **ובשים לב לכך שמדובר בכפר הומוגני אחד**, ועל פי הנחיית היועץ המשפטי לממשלה לנתבע, הרי שכל עוד המצב המשפטי והמדיני יעמוד בתוקפו כפי שהוא היום, וכל עוד תתקיים גדר ההפרדה במתכונת המתוכננת, יראה הנתבע במי שמתקיים בו כל האמור להלן, כמי שחוק הביטוח הלאומי וחוק ביטוח בריאות חלים עליו הן לעניין הזכויות והן לעניין החובות המוטלות לפיהם לאמור:

א. הוא בעל רישיון לישיבת קבע לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952.

ב. הוא תושב הכפר צור באהר, לרבות בשטח הכפר שבין גדר ההפרדה והתחום המוניציפאלי של ירושלים, והוא גר בכפר דרך קבע ושלא באופן ארעי.

לאור האמור, בטלות ההודעות שנשלחו לתובעים. (ההדגשות הוספו).

פסק הדין צורף לעתירה כנספח ע/12.

9.

על כל אלה – לא חלק המשיב. המחלוקת בין הצדדים נסובה על השאלה: האם בכך הוכיחו המערערים כי מרכז חייהם נמצא בירושלים, אם לאו.

## **טעמי הערעור**

### **רישום ילדיו של תושב ישראל**

11. טעה בית המשפט קמא בקובעו כי בעניינם של המערערים 2 ו-3 לא חלה תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974 (להלן: **תקנה 12**).

### **תכליתה של תקנה 12**

12. כידוע, תקנה 12 מסדירה את האופן בו יירשמו ילדים שנולדו בישראל לתושבי ישראל – המערערים 2 ו-3 במקרה דנן. התקנה קובעת כי:

ילד שנולד בישראל, ולא חל עליו סעיף 4 לחוק השבות, תשי"א-1950, יהיה מעמדו בישראל כמעמד הוריו; לא היה להוריו מעמד אחד, יקבל הילד את המעמד של אביו או אפוטרופסו זולת אם ההורה השני מתנגד בכתב לכך; התנגד ההורה השני, יקבל הילד את המעמד של אחד מהוריו, כפי שיקבע השר.

13. בית המשפט קמא קבע כי התכליות העומדות בבסיס התקנה אינן מתקיימות במקרה דנן. בכך, בכל הכבוד, טעה.

זאת ועוד, החלטת המשיב מסכלת תכלית נוספת של תקנה 12 – לאפשר לעותר, תושב ישראל, להעניק לילדיו את צרכיהם הבסיסיים, כפי שהוא מחויב על פי חוק. חובת ההורה כלפי ילדיו ואיסור ההזנחה הינן חובות המעוגנות היטב בחקיקה הישראלית. (ראו לעניין זה: **סעיף 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962; סעיפים 323 ו-373 לחוק העונשין, תשל"ז-1977**).

29. הנה כי כן, החלטת המשיב, ופסק הדין של בית המשפט קמא בעקבותיה, לא זו בלבד שאינם תואמים את תכליתה של תקנה 12, אלא הם חותרים תחתיה ממש. מדובר בהחלטות המנוגדות לטובת ילדיו של המערער (בכך שהן מונעות מהם, למשל, זכויות סוציאליות, ביטוח בריאות, חופש תנועה בסיסי), פוגעת בזכותם של המערערים כולם

לבחינת שאלה זו – קיומו של מרכז חיים בישראל – נעבור עתה.

## מרכז חיי העותרים בירושלים

### משמעות המונח "מרכז חיים" בהתייחס לתקנה 12

33. למונח "מרכז חיים", בדומה למונחים אחרים, משמעות שונה בחוקים שונים. (ראו, למשל, בעניין משמעותו השונה של המונח "תושב" בחוקים שונים: ע"א 657/76 **הרשות המוסמכת לצורך חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957 נ' חסדאי**, פ"ד לב(1) 778; ע"פ 3025/00 **הרוש נ' מדינת ישראל**, פ"ד נד(5) 111). המערערים ציינו בעתירתם (ראו לעניין זה: סעיפים 39-48 לעתירה) מספר חוקים בהם נמנו מבחני עזר שונים, על פיהם יש לקבוע מהו מרכז חייו של אדם. כל חוק והדגשים שלו, בהתאם לתכלית העומדת בבסיס החקיקה.

34.